
 

Determina n. 428 del 23/07/2025 

 

 

COMUNE DI ROTTOFRENO 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 

DETERMINAZIONE N. 428 DEL 23/07/2025 
 

SEGRETARIO GENERALE 
 
OGGETTO: PROCEDURA ESPLORATIVA DI MOBILITA’ VOLONTARIA EX ART. 30 D.LGS. 
N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO  PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 
AGENTE DI POLIZIA LOCALE – AREA DEGLI ISTRUTTORI – A TEMPO INDETERMINATO 
E PIENO DA DESTINARE AL SETTORE POLIZIA LOCALE: ESITO NEGATIVO  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
PREMESSO CHE: 

• con  Deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 19/05/2025, sono state fornite le linee di indirizzo 
per l’ assunzione di un Agente di Polizia Locale -Area degli Istruttori, a tempo pieno e 
indeterminato, da destinare al Settore Polizia Locale; 

• con Determina n. 367 del 1/07/2025 , nelle more della conclusione della procedura di mobilità avviata 
ai sensi dell’art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001, si approvava l’avviso di mobilità esplorativa 
volontaria per l’ assunzione di un Agente di Polizia Locale -Area degli Istruttori, a tempo pieno e 
indeterminato, da destinare al Settore Polizia Locale stabilendo i termini di scadenza per il giorno 
21/07/2025, 

• che il relativo bando è stato pubblicato sul portale InPA e sul   Sito Internet del Comune di 
Rottofreno ;  

 
DATO ATTO che il procedimento di cui all'art. 34 bis del d.lgs. 165/2001, attivato con nota Prot. Gen. 
16208 del 30/06/2025 inviata all’ Agenzia Regionale per il Lavoro Emilia-Romagna ha avuto esito negativo; 
 
DATO ATTO che entro il 21/07/2025, termine di scadenza  della procedura di mobilità di cui all’oggetto, 
sono pervenute tre domande : 
 
Codice Inpa M2ATRHAS22 
Codice Inpa APFHDAS4Z5 
Codice Inpa 68FF4ZPDSP 
 
DATO ATTO che i candidati delle domande pervenute, non possiedono i requisiti di ammissione 
obbligatori come richiesti dall’avviso all’art. 1 per la partecipazione alla mobilità volontaria, in quanto: 

• Il candidato della domanda Codice Inpa M2ATRHAS22 non è in possesso del nulla osta preventivo 
dell’amministrazione di appartenenza;  

• Il candidato della domanda Codice Inpa APFHDAS4Z5 non risulta inquadrato nell’Area degli 
Istruttori con profilo professionale di Agente di Polizia; 

• Il candidato della domanda Codice Inpa 68FF4ZPDSP non è in possesso del nulla osta preventivo 
dell’amministrazione di appartenenza; 

 
RITENUTO pertanto dover dare atto dell’esito negativo della mobilità di cui all’oggetto; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 19 in data 20/12/2021 con il quale si attribuiscono le funzioni al Segretario 
Comunale;  



 

Determina n. 428 del 23/07/2025 

 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, visti i presupposti di fatto 
del presente atto e le ragioni e disposizioni di legge sopra richiamate, si esprime parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
VISTO l’art. 183 del D. Lgs. N.267 del 18 agosto 2000;  
 
VISTO il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e del reclutamento del personale; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e sm.i.; 
 
VALUTATO tutto ciò che è riportato in premessa; 
 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto, in ordine alle premesse, relativamente alla copertura di un posto di Agente di Polizia Locale – 
Area degli Istruttori – a tempo indeterminato e pieno da destinare al settore Polizia Locale, della mancata 
assegnazione di personale collocato in disponibilità da parte del Dipartimento della Funzione Pubblica ai sensi 
dell’art. 34-bis Pag. 4 del D.Lgs. n. 165/2001, nonché dell’esito negativo della procedura di mobilità 
volontaria cui all’art. 30, comma 1, del D. Lgs. 165/2001; 
 

2. Di disporre la chiusura della procedura esplorativa di mobilità volontaria citata; 
 

3. Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, così come introdotto dalla L. 190/2012, dell’assenza di 
conflitto di interessi in qualità di responsabile del procedimento;  

 

4. Di disporre copia del presente atto sia pubblicato: 
-sul portale InPA (https://www.inpa.gov.it/)  
-all’Albo Pretorio on line del Comune di Rottofreno, sul sito web e nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso” sul sito www.comune.rottofreno.pc.it; 

. 
 

 
 
 
 IL RESPONSABILE 
  Laura Cassi / InfoCert S.p.A. 
 

https://www.inpa.gov.it/
http://www.comune.rottofreno.pc.it

